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Balassis csapatsiker 
A Balassis diákokból álló csapat előkelő helyen zárta a Bolyai Matematikaverseny 

észak-magyarországi döntőjét. A Bolyai Matematika Csapatverseny körzeti forduló-
ján második helyezést ért el a Balassagyarmati Balassi Bálint Gimnázium 10. a osz-
tályos tanulóiból álló csapata. A négytagú csapatot erősítette Sándor Zalán, Gálik 
Ádám, Gáspár Dénes és Kerényi Dániel Róbert. A diákokat a sikerhez vezető úton 
Diósi Katalin és Varga Attila felkészítő tanárok segítették. 

39. ISZN
Balassagyarmat Város Önkormány-

zata és a Mikszáth Kálmán Művelő-
dési Központ a Magyar Szín-Játékos 
Szövetség szakmai tá-
mogatásával 39. al-
kalommal szervezi 
meg a Madách Imre 
Irodalmi és Színját-
szó Napokat február 
16-18. között. A leg-
nagyobb múltú ha-
zai amatőr színjátszó 
fesztivál három teljes 
napra beköltözik a Mikszáth Kálmán 
Művelődési Központba. A fesztivál-
ra műfaji megkötés nélkül jelentkez-
hettek a hazai és határon túli magyar 
nyelvű, nem hivatásos színházi műhe-
lyek és társulatok. Olyan produkciók 
nevezését várták, amelyek megfelel-
nek a kamaraszínházi körülmények-
nek, és amelyek hossza maximum 90 
perc.  Az eseményen a Magyar Szín-
Játékos Szövetség minősítését is kér-
hetik a társulatok. Fontos továbbá ki-
emelni, hogy idén a fesztivál idején 
az utazással, az étkezéssel, a szállással 
kapcsolatos költségek a jelentkezőket 
terhelik.  Az előadások és programok 
mindenki számára nyitottak és ingye-
nesen látogathatók lesznek. A zsűri 
székében olyan szakmailag elismert 
színészek, rendezők foglalnak majd 
helyet, mint Ascher Tamás rendező, 
Regős János rendező, a Szín-Játékos 
Szövetség elnöke és ifj. Vidnyánszky 
Attila színész, rendező. Az értékelés 
a zsűri által felállított szempontrend-
szer alapján fog történni, a legjobbak 
értékes díjazásban részesülnek. 

Gondosóra: segítség az időseknek
A Gondosóra program a Kormány által elindított ingyenesen igénybe vehető, 65 

év felett alanyi jogon hozzáférhető jóléti szolgáltatás, amelynek célja, hogy az idősek 
szükség esetén egyetlen gombnyomással jelezni tudják segítségkérési szándékukat – 
tájékoztatott Frankó Viktória önkormány-
zati képviselő. A Gondosóra program, egy 
0–24 órás Diszpécserszolgálat és a kontakt-
személyek - családtag, szomszéd, vagy barát, 
vagy akár szociális gondozó - bevonásával 
működő, Európában egyedülálló program 
– ismertette Frankó Viktória önkormány-
zati képviselő. - Mérföldkőnek és jelentős tá-
mogatásnak számít az idősgondozás területén: nagy segítséget jelent nemcsak azok-
nak, akik használják az eszközt, hanem biztonságot és megnyugvást nyújt a felhasználó 
családjának, szeretteinek, hozzátartozóinak is, tudva, hogy a segítség és a biztonság egy 
gombnyomásra elérhető. Fontos tudnivaló, hogy a Gondosóra programban megvaló-
suló szolgáltatás és a jelzőeszköz teljesen ingyenes, Magyarország minden településén 
hozzáférhető a hét minden napján és órájában. Az elmúlt hónapokban több mint száz 
idős embernek segítettem a regisztrációban és az óra beüzemeltetésében, ezután is kész-
séggel állok mindenki rendelkezésére – mondta Frankó Viktória. 

Szemüvegek
A Szent Erzsébet 

Idősek Otthona sze-
retné megköszönni a 
balassagyarmati Var-
ga Optika tulajdono-
sainak és dolgozói-
nak, hogy már 5 éve 
segíti rászoruló ellá-
tottjainkat ingyenes 
szemüveg készítésé-
vel. Minden hónap-

ban 1 gondozottunknak ajánlot-
tak fel segítséget a látásuk javítása 
érdekében. Több évre való vissza-
tekintésben 50-60 lakónknak tud-
tak segítséget nyújtani életminősé-
gük javításában. Köszönet érte!

Új ágyak 
Közel hárommillió forint értékű korszerű 

betegágyakat kapott az idősek otthona. Vá-
rosunk önkormányzata közel hárommillió 
forint értékben vásárolt új ágyakat a Szent 
Erzsébet Idősek Otthonába. Csach Gábor 
az új eszközbővítés kapcsán elmondta: az 
intézmény fejlesztése, korszerűsítése ebben 
az esztendőben is folytatódik, hogy az ott-
hon lakóinak komfortérzetét és a gondozók 
munkáját is megkönnyítsék.
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Valami elindult: végre pozitív 
változások vannak folyamat-
ban a gyarmati Kórházban.

Mint ismeretes, a tavalyi év végén ne-
vezte ki az Önkormányzat a Nógrád Vár-
megyei Szent Lázár Kórház egykori igaz-
gatóját, dr. Szabó Gézát Egészségügyi 
Tanácsnokká, miután a város vezetése az 
állami fenntartású helyi kórház számára 
külső segítséget kívánt adni a romló ellá-
tás megállítására és fejlesztésére.

Mindeközben Csach Gábor polgár-
mester minisztériumi egyeztetésen tár-
gyalt a helyzet kezeléséről, majd távo-
zott posztjáról a Dr. Kenessey Albert 
Kórház-Rendelőintézet igazgatója, dr. 

Tóth Judit, akinek feladatát megbízott-
ként dr.Fazekas Ágnes vette át.

A legutóbbi önkormányzati ülésen dr. 
Szabó Géza beszámolt róla, az egy hó-

napnyi munka során a vármegyén kívü-
li, köztük több budapesti kórházban és 
egyetemi klinikán tárgyalt.

Még februárban újraindulnak a sze-
mészeti műtétek a gyarmati kórházban 
– jelentett be a tanácsnok. Már a szüksé-
ges szemlencséket is meg-
vásárolták, valamint az 
operáló orvost kiszolgá-
ló személyzet is rendelke-
zésre áll.

Két éve bőrgyógyászati 
járóbeteg ellátás sincs Ba-
lassagyarmaton – folytat-
ta az egészségügyi tanács-
nok. A vármegyei kórház 
és más fővárosi intézmények szakembere-

ivel folyó tárgyalások jó ütemben ha-
ladnak, legkésőbb márciustól ismét 
működni fog a lézer szakrendelés. 

A szülészet-nőgyógyászati osztály 
vonatkozásában annyi jó hírem van, 
hogy az egynapos nőgyógyászati se-
bészeti tevékenység már januárban 
elindult heti két műtétes nappal. 

Februártól már heti három napon folyik 
ez a munka. Márciustól pedig jó esélyünk 
van arra, hogy a teljes szakmai spektrum 
meginduljon – ismertette dr. Szabó.

Elmondta, hogy gasztroenterológia 
szakellátásról is tárgyalt: a gyarmati kór-
házban márciustól részállásban dolgozó 
orvossal újraindul ez is. 

A legyengült traumatológiai rendelé-
sek megerősítéséről is bíztató tárgyalá-

sok folytak, márciustól meg-
erősödik a munkatársi állo-
mány ezen a területen is.

- A reumatológiai rende-
lést egy fiatal szakorvos vál-
lalta, hetente egy napon fog-
ja várni a pácienseket. Ez már 
most, februárban megkezdő-
dik. Ennek a tevékenységnek 
a további bővítése is jó esél�-

lyel márciusban várható – folytatta a 
tanácsnok. 

Lombos István, MSZP-s képviselő azt 
mondta: „ha csak a felét nézem annak, 
amit a tanácsnok elmondott, akkor kivá-
ló munkát végzett az új menedzsment”. 
Az ex-polgármester szerint akkor lett 
rosszabb a balassagyarmati kórház, ami-
kor dr. Szabó Géza annak vezetéséből tá-
vozott. Lombos szerint bíztató, hogy is-
mét segít az intézménynek az egykori 
igazgató.

(szilágyi)

Kórház: sorban jönnek a változások

Városunk a hétéves uniós fejlesztési ciklusban be-
került azon városok közé, amelyek az előző válasz-
tási ciklusban csak a megyeszékhelyeket érintet-
te. A következő 4 év során 7,5 milliárd forintból va-
lósulhatnak meg beruházások Gyarmaton.

Az európai uniós támogatások 2021-2027 közötti ciklusá-
ban 7,526 milliárd forintból valósulhatnak meg beruházások 
a városban. 

- A következő uniós fejlesztési ciklusban bekerültünk azon 
városok közé, amelyeknek a köre az előző választási ciklus-
ban csak a megyeszékhelyeket érintette. Jelenleg 69 város 
van, amely kiemelt pályázati forrást kap a Területfejlesztési 
Operatív Programban, és örömteli, hogy mi is ide tartozunk 
– nyilatkozta Csach Gábor polgármester.

A Fenntartható Városfejlesztési Stratégiával nyújtott be 
pályázatot a beruházásokra Balassagyarmat önkormányzata, 
mely a kormány és a megyei közgyűlés döntése értelmében 
több mint 7,5 milliárd forintos keretet biztosít.

– A képviselő-testület decemberben hagyta jóvá a város-
fejlesztési programot, az uniós normatívák szerint illeszkedik 

az operatív programhoz. 
Több beruházási priori-
tás van, ilyen a zöld inf-
rastruktúra fejleszté-
se, csapadékvíz elvezetés 
rendbetétele, kerékpár-
út építése Nyírjes és Patvarc irányába, utak, járdák felújítása, 
parkok, játszóterek, a Vármegyeháza, a Sportközpont fejlesz-
tése – tért ki a részletekre a városvezető.

– A második prioritás célja a város energiaellátásának fej-
lesztése megújuló energiából. A harmadik prioritás a hu-
mán fejlesztésre összpontosít, ide tartoznak a köznevelési, az 
egészségügyi, kulturális intézmények és a szociális alapellá-
tás fejlesztései is. Az egyéb turisztikai és iparterület korsze-
rűsítése is a tervek között szerepel, ami a déli iparterület és a 
Nyírjes turisztikai fejlesztését foglalja magában.

– Bízunk benne, hogy tavasszal már el tudjuk indítani a 
tervezési folyamatot és nem kizárt, hogy a tervekkel rendel-
kező projektek esetében már nyáron szerződést kötünk – zár-
ta a jó hírek ismertetését a polgármester.

(szilágyi)

További fejlesztések a városban
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A hagyományos évértékelőn dr. 
Ádám György, a Polgárok Balassagyar-
matért és a Palócságért Alapítvány elnö-
ke üdvözölte a telt házas közönséget, az-
tán Csach Gábor polgármester ismer-
tette a városunkban lévő fejlesztéseket.

Balla Mihály már 25 éve képviseli a 
nyugat-nógrádi emberek érdekeit a par-
lamentben, a jubileumon többen gratu-
láltak neki. 

Kövér László, az Országgyűlés el-
nökének üzenete szerint: „Köszönjük, 
hogy kivetted a részed abból a nemze-
ti politikának nevezett csapatjátékból, 
amely nemcsak életünk részévé, hanem 
céljává is vált. Köszönjük, hogy mindig 
számíthattunk az országépítés és a nem-
zet iránt elkötelezett küldetéstudatod-
ra”.

Dr. Szabó Sándor főispán felidézte a 
képviselő munkásságának legfőbb állo-
másait. 

Orbán Viktor kormány-
fő videóüzenetben gratulált: 
„Tanácsot adni nehéz. Talán 
azt érdemes tudnod neked 
is, hogy az embereket mindig 
jobban érdekli az, ami lesz, 
mint az, ami volt. Sok sikert!”

A honatyát azok a polgármesterek is 
köszöntötték, akik szintén legalább 25 
éve dolgoznak a településükért.

- 2023 a nagy küzdelmek éve volt – 

fogalmazott a honatya. - Igaz, ezt el-
mondhatnám az elmúlt tíz évről is. 
Árvízek, Covid, migrációs válság, hábo-
rú, a háború okozta gazdasági nehézsé-
gek. Mégis 2023 volt a 25 éves képvise-
lői megbízatásom legnehezebb idősza-
ka. Magyarázatként ki kell tekintenünk 
a világban zajló esemé-
nyekre! 

Két háború: a két éve 
tartó, elhúzódó ukrajnai 
háború és a féléve kez-
dődött izraeli-palesz-
tin konfliktus, melyek a 
borzalmas emberveszte-
ségek mellett az európai 
gazdaságra, így hazánk 
gazdaságára is negatív 
hatást gyakorolnak, ma-

gas inflációt okozva, energia ár növeke-
dést okozva. Ráadásul a Vörös-tenge-
ren, ami kiemelt szállítási útvonal Euró-
pa felé, az ottani húszi lázadok támadá-

saikkal szabotálják a kereskedelmi szál-
lításokat. A migráció is felerősödött az 
elmúlt hónapokban, amit a határmenti 
térségünkben mi magunk is megtapasz-
talhattunk. És azt is, hogy Brüsszelben 
pedig nem tudtak megfelelő válaszokat 
adni ezekre a kihívásokra.

A családok támogatására, a minimál-
bér emelkedésére, a tanárok, óvónők 
bérfejlesztésére és a 13. havi nyugdíjra 

is kitért. Úgy fogalmazott, 
2024 a nagy tervek és a vá-
lasztások éve.

– Idén a középpontban 
a júniusi önkormányza-
ti és az európai parlamen-
ti választások állnak. Hely-
ben az emberek véleményt 
mondanak a településeik 
vezetőiről, és döntenek ar-
ról, hogy kik vezessék a jö-
vőben a közösségeiket. Az 
európai választások tét-
je is nagy, mert változásra 
van szükség Brüsszelben – 
hangsúlyozta Balla Mihály.

- Igaz a régi bölcsesség: 
„A tapasztalat jó iskola, 
csak a tandíj magas.”

- Nem mindegy, hogy 
kik képviselik hazánkat, 
kik képviselik a magyar 
emberek érdekeit az Eu-
rópai Parlamentben. Úgy-
hogy újra össze kell ka-
paszkodnunk, és megje-

leníteni térségi és nemzeti érdekeinket 
,és segítenünk egymást az Európai par-
lamenti választásokon. Szívünk és erőnk 
van hozzá.

Mert ahogy Mikszáth írta: „Sok szét-
húzó ember nagy gyengeség, egy célra 
tartó ember is nagy erő velök szemben. 
Hát még a sok egy célra tartó ember!”

Hajrá Balassagyarmat! Hajrá Nyugat-
Nógrád! - zárta évértékelőjét Balla Mi-
hály, térségünk honatyája.

(szilágyi-sümegi)

A honatya évértékelője
A Polgárok Balassagyarmatért 
és a Palócságért Alapítvány a 
hagyományoknak megfelelően 
idén is meghívta térségünk or-
szággyűlési képviselőjét, hogy 
értékelje a magunk mögött ha-
gyott esztendőt. Balla Mihály 25 
éve képviseli Nyugat-Nógrádot 
a parlamentben.
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1823. január 20-án, kétszázegy éve 
született Madách Imre. A hagyomá-
nyok szellemében Nógrád Vármegye 
Önkormányzata, Balassagyarmat Város 
Önkormányzata a Madách Imre Városi 
Könyvtárral karöltve hívta életre a drá-
maíró születésnapjához kapcsolódó ün-
nepségsorozatot.

A résztvevők először a Civitas 
Fortissima téren gyülekeztek, hogy fe-
jet hajtsanak Sidló Ferenc Madách-
szobra előtt. Itt Majer-Illés Ivett szaval-
ta el Madách Imre: Útravaló verseim-
mel című művét. Az emlékezők, a vá-
rosi intézmények képviselői, valamint 
az önkormányzat részéről Csach Gábor 
polgármester és Huszár Péter alpolgár-
mester helyezték el az emlékezés virá-
gait. 

Az ünnepség a városi könyvtár galé-
riáján folytatódott id. Telek Zoltán fes-
tőművész kiállítás megnyitójával, ame-
lyet ifj. Telek Zoltán művésztanár aján-
lott az érdeklődők figyelmébe.

A Vármegyei Madách-ünnepség idén 
is a Mikszáth Kálmán Művelődési Köz-
pont kamaratermébe költözött. Csach 
Gábor, városunk polgármesterének kö-
szöntőjét követően elsőként a város ön-
kormányzata által alapított, képzőmű-
vészeknek adományozható Horváth 
Endre-díjat adták át. Ebben az eszten-

dőben az elismerésre id. Telek Zoltán 
helyi festőművészt találták érdemes-
nek. A díjat a művész fia, ifj. Telek Zol-
tán vette át Frankó Viktória, a balassa-
gyarmati kulturális bizottság elnöké-
től, Csach Gábor polgármestertől és 
Zolnyánszki Zsolt galériavezetőtől.

A Csesztvéről el-
származott Palán-
ki Ferenc debrecen-
nyíregyházi megyés-
püspök a tavalyi vár-
megyenapon nem tu-
dott jelen lenni, így 
a Nógrád Vármegye 
Díszpolgára kitün-
tetést ezen az esemé-
nyen adta át neki Barna János, a Nógrád 
Vármegyei Önkormányzat Közgyűlés-
ének alelnöke és Fülöp Attila gondosko-
dáspolitikáért felelős államtitkár. 

Ezt követően Balla Mihály, országgyű-
lési képviselő köszöntötte a vendégeket, 
majd Fülöp Attila államtitkár osztotta 
meg ünnepi gondolatait. Kiemelte, hogy 
Nógrád vármegyei díjat nemcsak kapni, 
de átadni is megtiszteltetés, mert ez az a 
hely, ahol hűségesen védik és őrzik az író 
munkásságát. 

Az ünnepség további részében Previz-
Dénes Diána, az est műsorvezetője is-
mertette a Madách Imre-emlékév ered-
ményeit, majd levetítették Barlay Tamás 
filmrendező „Egy nógrádi próféta – Ma-
dách és Az ember tragédiája” című film-
jét, amit Kis-Tóth Zalán társrendező 
ajánlott a közönségnek.

A folytatásban Skuczi Nándor, a vár-
megyei közgyűlés elnöke szólt a ven-
dégekhez, aki Fülöp Attila államtitkár-
ral adta át a 2024. évi Madách-díjakat. 
Kitüntetést kapott dr. Nógrádi Ger-
gely, operaénekes, kántor, író, újságíró. 
Laudációját Majdán Béla művelődés-
történész mondta el. Murányi Sándor, 
Nógrád Vármegye Díszpolgára, nyu-
galmazott iskolaigazgató a szintén Ma-
dách-díjban részesült Balassi Bálint Me-
gyei Könyvtárat méltatta. 

(zábrádi-sümegi)

Díjak Madách tiszteletére 
Koszorúzással, kiállításmeg­
nyitóval, könyvbemutatóval 
és díjátadóval adóztak a ma­
gyar irodalom és drámaköl­
tészet kiemelkedő alakja, Ma­
dách Imre emléke előtt. Szüle­
tésének 201. évfordulójára ren­
dezett ünnepségen átadták ré­
giónk legrangosabb képzőmű­
vészeti elismerését, a Horváth 
Endre pénzjegytervező, grafi­
kusművészről elnevezett díjat, 
valamint hatvanadik alkalom­
mal gazdára talált a Tragédia 
szerzőjének nevével fémjelzett 
kitüntetés is. 

id. Telek Zoltán
1943. március 

13-án született a 
felvidéki Loson-
con, pici gyermek 
volt, mikor szü-
lei Ipolytarnócra 
költöztek. Iskolá-
it Ipolytarnócon, 
Balassag yarma-

ton és Budapesten végezte. Kora 
gyermekkorától igazán izgalmasnak 
tartotta a rajzolást és festést, emel-
lett zenélni is tanult. Kedvelt témái 
a tájképek és portrék, ez utóbbiból 
sok magántulajdonban és közintéz-
ményekben van elhelyezve. Képein a 
tiszta színek dominálnak, élettel teli 
festményei jó megfigyelőképesség-
ről tanúskodnak. Kedveli a klasszikus 
mestereket, de szívesen alkalmaz mo-
dern technikákat is. Az alkotás örö-
méért fest. 
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Fricska Éva Balassagyarmaton szüle-
tett, itt járt a Bajcsy iskolába és a Balas-
si Gimnázium angol nyelvi tagozatára. 
Utána a Pénzügyi és Számviteli Főiskola 
hallgatója volt. Aztán húszévesen nekivá-
gott a nagyvilágnak, egy barátjával Ame-
rikába disszidált, ahol 12 évig élt. 1996 
óta él újra Magyarországon. A negyve-
nes éveiben került vissza az iskolapad-
ba: szociálpedagógusként diplomázott és 
TESL nemzetközi angoltanári bizonyít-
ványt szerzett.

Kapocs a művészetekkel.
Mindig is a művészeteké volt az én iga-

zi világom. Talán nem véletlen, mert a la-
kásunkban mindig voltak festmények, 
grafikák, eredetik és reprodukciók anyu-
kámnak köszönhetően. Gyerekkorom-
ban állandóan rajzoltam, szerettem elvo-
nulni, csendben alkotni. Általános iskolá-
ban Jónás István tanár úr volt a mento-
rom, sokat foglalkozott velem. Javasol-
ta a Kisképzőt, de nem álltam rá készen, 
a nyelvtanulás lehetősége a gimiben job-
ban vonzott. A Balassiban Farkas And-
rás volt a rajztanárunk, akit nagyon sze-
rettem. Felnőttként továbbra is alkot-
tam, csatlakoztam képzőművészeti cso-
portokhoz Amerikában és itthon is. A 
Bacsúr Sándor vezette szakkörbe na-
gyon szerettem járni. Nem vagyok túl te-
hetséges, de abban igen, hogy értem és 
érzem, amit az alkotóművészek közölni 
szeretnének. Nálam megértésre találnak. 
Similis simili gaudet: a hasonló a hason-
lónak örül. 

Milyen igénnyel született meg a 
Galéria?

Az Artéria, mint kulturális fészek nem 

a véletlen szüleménye, létrehozásával egy 
30 éves álmomat váltottam valóra. Még 
Amerikában éltem, amikor betértem egy 
útmenti kávézóba. Egyszerű hely volt, 
a sarokban egy kis színpaddal, a pulton 
állt egy tábla a heti programokkal.  Az-
nap Poetry Night, azaz verses felolvasó-
est volt renden, a hét többi napján akusz-
tikus koncertek. Abban a percben va-
lami furcsa érzés ragadt magával, ami-
től többé nem tudtam szabadulni. Mint-
ha a jövőmbe láttam volna egy pillanatra. 
Az élet persze folyt tovább, de a gondo-
lat mindig ott motoszkált bennem, hogy 
milyen jó lenne egyszer egy klubot nyit-
ni, ahol lennének festmények, zene, vers 
és mindenféle jó dolog. Aztán 2018-ban 
váratlanul ott állt előttem a 
lehetőség, és megértettem, 
hogy most vagy soha. Ki-
adó termet kerestem angol 
nyelvoktatáshoz, amikor a 
Balassa utcában, az egyko-
ri Fradi kocsma ablakában 
megláttam az Eladó táblát. 
Nagyon sok munkával, csa-
ládi segítséggel rendbe hoz-
tuk az ingatlant és 2019 jú-
liusában megnyitottam az 
Artériát. A galériát Csernák 
Edit festő- és textilművész 
kiállításával avattuk fel, amit 
Földi Péter Kossuth-díjas 
festőmű-
vész nyi-
tott meg. 
N e m 
rossz kez-
désnek... 

Milyen 
feladata-
id van-
nak?

Az Ar-
t é r i á t 
egyszemélyben vezetem, azaz én vagyok 
a tulajdonos, a művészeti vezető, a kurá-
tor, a rendező, a programszervező, a pá-
lyázatíró, a weboldal karbantartója, az es-
tek házigazdája, a festmények árusító-
ja, azaz a galériás, a sofőr, a takarító, és 
persze az angol tanár. A fiam, Boggess 
Daniel is rengeteget segít a grafikai mun-

kák, fotózás, hang- és videófelvételek és 
egyéb technikai feladatok átvállalásával. 
Imádom a munkámat. Büszke vagyok 
arra, hogy nagyszerű emberekkel terve-
zünk, dolgozunk össze minden művé-
szeti területen, ami egy igazi közösségi él-
mény. A visszajelzések alapján van igény 
arra, amit csinálunk, és örvendetes, hogy 
a programokra folyamatosan bővül a lá-
togatók köre. 

Milyen elképzelésekre épül a Galé-
ria kiállításpolitikája? 

Nem a saját alkotásaimnak nyitot-
tam galériát, hanem azért, hogy a he-
lyi és Nógrádhoz kötődő alkotóművé-
szek munkáit bemutathassam. Nem pro-
fit-orientált a vállalkozás, hanem szere-

tet-orientált. Más galériák 
megmaradnak képgalériá-
nak, míg az Artéria már a 
kezdetektől összművészeti 
műhelyként funkcionált, a 
magasművészet szolgálatá-
ban. Nálam egyelőre nin-
csenek milliós bevételek, 
milliót érő képek, én a kör-
nyékbeli művészeket támo-
gatom. Ez ugyan rizikó-
sabb, de sokkal szebb út.

A galéria útja.
Sok tervem van még, kü-

lönösen csoportos kiállítá-
sokra vonatkozóan. A kö-

vetkező öt évben szeretném aktívan foly-
tatni az eddigi tevékenységeimet. Utána 
lehet, hogy visszaveszek a tempóból és 
pihenek kicsit. Bár ki tudja? 

Zábrádi Dorottya 
Sümegi Tamás fotói

(A hosszabb, teljes interjút elolvashatják 
honlapunkon: gyarmatihirek.hu) 

A magasművészet szolgálatában 
A gyarmati galériaélet fontos 
szereplője Fricska Éva idesto-
va öt évvel ezelőtt alapította 
meg a városközponti Artéria 
Galéria és Klubot azzal a céllal, 
hogy minden művészeti ág biz-
tos otthonra találjon, egy lég-
térben találkozzanak a külön-
böző társművészetek: a kép-
zőművészet, a komolyzene, az 
irodalom és a színművészet. 
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A Magyar Kultúra Napját 1989 óta 
ünnepeljük január 22-én annak emléké-
re, hogy Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a 
napon fejezte be a Himnuszt. E jeles ün-
nep alkalmából a város kulturális életé-
nek szereplői a Mikszáth Kálmán Műve-
lődési Központban gyűltek össze, hogy 
egy hangulatos pezsgős esttel ünnepel-
jék meg az intézmény által idén alapított 
Örökös Tag Díjjal kitüntetett személyt.

Golyán Krisztina, a házigazda intéz-
mény vezetője köszöntőjében elmond-
ta: a díjat azzal a céllal hozták létre, hogy 
tiszteletüket fejezzék ki azon meghatá-
rozó, ikonikus személyek iránt, akik az 
intézmény és Balassagyarmat kulturális 
életében maradandót al-
kottak, munkájuk által a 
mai napig hatással vannak 
a művelődési ház életére.

A megtisztelő elismerést 
elsőként Dr. Kecskeméthy 
Gyuláné Sedivi Lilla ve-
hette át kultúrateremtő 
munkájáért, akit Jakus Ju-
lianna, művelődésszerve-
ző, múzeumpedagógus, a 
MNM Palóc Múzeumá-
nak munkatársa mélta-
tott:

„ Az érettségi után először hajógép-
szerkesztést tanult, hajógépész lett az Új-
pesti Hajógyárban. Nagyon erősen von-
zódott mindenféle művészet felé. Taní-
tóképző főiskolán elvégezte a népműve-
lő-könyvtár szakot, majd levelezőn az 
egyetemi kiegészítőt. Pesti születésű, ki-
sebb megszakításokkal ott is élt 28 éves 
koráig. Első nagy korszaka az Újpes-
ti Művelődési Házhoz köthető, ahol az 
1960-as években népművelő–könyvtá-
rosként dolgozott. Szakfelügyelő volt 
Csepelen, megcsinálta a Ferencváro-

si Pincetárlatot, a Csepeli Galériát és az 
Újpesti Mini Galériát. 1968-ban – ami-
kor férjhez ment Dr. Kecskeméthy Gyu-
lához – együtt jöttek Balassagyarmat-
ra. Kicsit körülményesen, de felvették a 
művelődési házba dolgozni. Már ekkor 
is számos országos programba kapcsoló-
dott be. 1974-ben férjét Mohorára hív-
ták orvosnak, őt pedig a Magyarnándori 
Művelődési Házba. Itt dolgozott 9 évig. 
1983-tól 1993-ig igazgatóként vezette a 

Mikszáth Kálmán Művelődési Közpon-
tot. Egyfajta műhelyrendszert álmodott 
és valósított meg az intézményben. Mű-
helye, külön terme volt szinte minden 
művelődési ágnak, kiscsoportok, klu-
bok, körök tartották foglalkozásaikat, 
munkatársak vagy külsős foglalkozásve-
zetők vezetésével. 

Társastánc- és néptánccsoportok mű-
ködtek. A néptáncosoknak ruhákat 
varrt, varratot Nedeliczki Teri, még saját 
kísérőzenekart is szervezett a fellépések-
hez, táncházakhoz. Különböző műfajú 

amatőrzenekarok próbáltak a kamarate-
remben. Koncertek, bábszínházi, gyer-
mekszínházi, kamaraszínházi előadá-
sok, pódiumműsorok, és a Kamaramozi 
filmklubjai, filmvetítései töltötték meg 
a hangulatos kamaratermet. Ide szüle-
tett a Rigó Zoltán nevével fémjelzett 
Rock-Táncház is. Képzőművészeti Sza-
badiskolánk a képzőművészeti műhely-
ben működött. A mára Munkácsy-díjas 
Csemniczky Zoltánhoz járt többek kö-
zött a ma már Kossuth-díjas Párkányi 
Raab Péter is. Medvácz Lajos fotólabor-
ját is sok-sok fényképezni vágyó látogat-
ta. 

Lilla munkájának köszönhetően több 
rendezvény neve összeforrott a Mik-
száth Kálmán Művelődési Központtal. 
Ilyenek a Madách Imre Irodalmi Szín-
padi Napok, a Balassa Kupa Országos 
Rejtvényfejtő Bajnokság és a Diákjuniá-
lis is. Nevéhez köthető a Horváth End-
re Galéria létrehozása. Emlékszem mi-
lyen lelkesen tervezte az új ház lehetősé-
geit, akarta, hogy a sok színes program 
számára megfelelő feltételeink legye-
nek, akarta, hogy igényeket teremtsünk, 
hogy szolgáltatásokat nyújtsunk, hogy a 
magas kultúra mellett a mindennapi kul-
túrának is helyet adjunk. Itt is alkalmaz-
ta nyitottház szemléletet. 

Kecskeméthy Gyuláné, a város egy-
séges információs hálózatának kialakí-
tására létrehozott kft-t is éjjel-nappa-
li munkában szervezte. A helyi kábelte-
levízió igazgatója maradt 2003-ig. Bár 
2001-ben nyugdíjba vonult, de a mai 
napig aktív. Jól látszik, hogy népműve-
lésből közösség-, település- és térségfej-
lesztéssé szélesítette munkánkat. Orszá-
gos szaktekintély volt, kiterjedt szakmai 
kapcsolatokkal. Folyamatos tevékenység 
megújításában jeleskedett. Feladatunkká 
tette, hogy a város lakóinak, közösségei-
nek lehetőséget teremtsünk a minél szé-
lesebb művelődési igényeik megvalósítá-
sára.”

A díjátadó ceremónián olyan művé-
szek adtak műsort az Örökös Tag tisz-
teletére, mint Ember Péter, Majer Illés 
Ivett, vagy a díjazott lánya, a zenész-pe-
dagógus Kecskeméthy Lilla. 

(zábrádi-sümegi)

Lilla, a kultúra teremtője
A Magyar Kultúra Napján 
megválasztotta első Örökös 
Tagját a Mikszáth Kálmán Mű-
velődési Központ. A díjat dr. 
Kecskeméthyné Sedivi Lilla, 
egykori intézményvezető ér-
demelte ki.
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Százöt éve már, hogy 1919. január 
29-én balassagyarmati polgárok, vasuta-
sok, katonák kiálltak magyarságukért a 

megszálló erőkkel szemben és nem fél-
tek áldozatot hozni hazánkért. Így lett 
Balassagyarmat a Legbátrabb Város és 
így állhat ma büszke bástyaként Ma-
gyarország határán, 
Palócország köze-
pén. 

A hősi esemé-
nyek tiszteletére 
háromnapos prog-
ramsorozatot hív-
tak életre, amely-
nek első napján a 
hősök nyomába lép-
tek a 14. Legbát-
rabb Város Emlék-
túra résztvevői, akik 
a Magyarnándor-
Balassagyarmat út-
vonalon azt a 20 ki-
lométeres távot tel-
jesítették, amin egy-
koron a csehkiverő 
honvédek és a hoz-
zájuk csatlakozó 
polgárok haladtak 
végig, hogy együtt 
mentsék szülőföld-
jüket. A túra része-
ként az emlékezők 
lerótták a tisztele-

tüket a vasútállomás menti harcokban 
hősi halált halt gyarmati vasutasok em-
léke előtt, illetve fejhajtással és koszorú-

zással emlé-
keztek város-
unk hőseire a 
Városháza ol-
dalán találha-
tó hősök em-
léktáblájánál.

Az első nap 
p r o g r a m j a i 
a Mikszáth 
Kálmán Mű-
velődési Köz-
pontban kon-
certekkel és 

vetélkedővel folytatódott. Először Vad-
kerti Imre előadóművész, a Kormo-
rán zenekar énekese adott felejthetet-
len koncertet. Előadásában többek kö-

zött felcsendült Erkel Ferenc Bánk bán 
című operájának híres áriája, amely iga-
zán bravúrosra sikeredett. Ezt követően 
a Balassagyarmat, szeretlek! szórakozta-
tó műveltségi vetélkedőn vehettek részt 
a játékos kedvűek Lombos Marcival. A 
nap zárásaként a Bourbon Folks zenekar 
lépett színpadra. 

Másnap a Palóc Rozmárok hatodik al-
kalommal rendezték meg a Bátrak Úszá-
sát a Nyírjesi tavaknál, ahol fiatalok, idő-
sek, hölgyek, urak, magyarok és szlová-
kok sem riadtak vissza a hideg fürdőtől, 
elszántan mártóztak meg az Ipoly-völ-
gyi Különleges Mentők által biztosított, 
a közelmúltban elkészült látogatóköz-
pont előtti partszakaszon kijelölt úszó-
pálya mindössze 4 fokos habjaiban. Bor-
da Zsolt személyi edző irányításával me-
legítette be végtagját az ötvenkettő me-
rész jelentkező. A sikeresen teljesítők az 
örök időkre szóló hírnév mellett egy tá-
nyér meleg ételt kaptak, illetve egy em-
léklappal távoztak.

Az emléknap a 16-os Honvéd Katonai 
Hagyományőrző Egyesület megemléke-
zésével kezdődött a katonatemetőben, 

ahol Bartha István 
evangélikus lelkész 
mondott imát az 
1919-es hősök sír-
jánál, majd ágyúlö-
véssel tisztelegtek a 
hősi halált halt ál-
dozatok emléke 
előtt.

Az elhunyt vas-
utasok emlékére ko-
szorúkat helyeztek 
el a gyarmati vasút-
állomás emlékfalá-
nál. Itt Lavaj Árpád, 
a Szent Imre Kato-
likus Általános Is-
kola és Gimnázium 
intézményvezető-
je osztotta meg ün-
nepi gondolatait. 
A megemlékezést a 
MúzsaRúzs Társulat 
színesítette produk-
cióival.

Ezt követően az 
ünnepi megemléke-

Ünnepelt a Legbátrabb Város
Háromnapos rendezvénysorozattal emlékezett meg Balassa-
gyarmat városa a 105 évvel ezelőtt történt csehkiverés esemé-
nyeiről. A gazdag ünnepségsorozat részeként a hagyományok-
hoz híven átadták a Díszpolgári címet és a Pro Urbe díjakat.
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zésre került sor Párkányi Raab Péter fő-
téri szobránál, ahol Csach Gábor polgár-
mester mondta el ünnepi beszédét. 

Ezután az emlékezők átvo-
nultak a szomszédos Város-
házához, ahol a harcokban 
elesett hősöknek örök emlé-
ket állító táblánál helyezték 
el az emlékezés virágait. A 
múltidéző műsorban közre-
működött a Balassagyarmati 
Dalegylet Ember Csaba ve-
zénylésével, Kósa József zon-
goraművész, a 16-os Hon-
véd Katonai Hagyományőr-
ző Kulturális Egyesület, va-
lamint Majer Illés Ivett, aki 
Jakus Éva A mi kis városunk 
a ,,Legbátrabb” című művét 
szavalta el.

Délután a Mikszáth Kálmán Művelő-
dési Központban folytatódott az emlék-
nap Dr. Gali Máté történész, a Mathias 

Corvinus Collegium Társadalom- és Tör-
ténelemtudományi Iskola kutatótanárának 
a trianoni évszázadról szóló előadásával. 

Az ünnepség az előző évek hagyomá-
nyihoz hűen a művelődési ház kamara-
termébe költözött. Az eseményt Kósa 

„A történelem 
szekerét a prob-
lémákat hely-
ben megolda-
ni képes, tett-
re kész emberek 
lökdösik, nem a 
mindig mást hi-
báztató, az egész világot megváltani 
akaró fotelhuszárok. 

Balassagyarmaton nem lett vol-
na csehkiverés, ha nem Rákóczy Ist-
ván és Huszár Aladár a vármegye 
meghatározó alakjai, ha nem épp a 
vasutas Schuch István és a főjegyző 
Pongrácz György fognak kezet az el-
lenállást elindító Vármegyei közal-
kalmazotti gyűlésen, ha nem Bajatz 
Rudolf és Vizy Zsigmond száza-
dosok szervezik a fegyveres táma-
dást. És nem lenne méltó a modern 
Balassagyarmat 105 évvel ezelőt-
ti legjelentősebb hőstette a Civitas 
Fortissima névre, ha nem adta vol-
na életét tíz mártír a honmentő küz-
delemnek. Ha nem lett volna Czakó 
Balázs, Dancsok Ferenc, Havaj Jó-
zsef, Hrubecz Márton, Nagy Jó-
zsef, Petrovics József, Rózsa András, 
Vancsó József, Virág János és Weisz 
Sándor véráldozata...

Sorsfordító idők vannak ma is: 
egyesek szerint dönteni kell kelet és 
nyugat közt, mások szerint választa-
ni a komfortosnak látszó nihilizmus 
vagy a nemzeti szuverenitás között. 
De a Civitas Fortissima figyelmez-
tet minket, hogy ne vesszünk el a vi-
lágtörténelmi játszmákban, ne kutas-
suk a rajtunk kívül álló hatalmak tak-
tikáit...

A szuverenitás lényege az, hogy 
helyben tudjuk a feladatainkat: ne a 
történelem viharai, a senkik által fel-
hatalmazott intézmények, integratív 
módszertanok, progresszívnek látszó 
ideológiák irányítsák közös dolgain-
kat, hanem a szülőföldet minden kö-
rülmény közt segítő tettek szülesse-
nek, olyan felelős, józan és tettre kész 
vezetők kezéből: mint az egykor volt 
Schuch Istvánok, Pongrácz Györ-
gyök, Huszár Aladárok és Vizy Zsig-
mondok.

Dicsőség a Civitas Fortissima hőse-
inek mindenkor!”
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József zongoraművész nyitotta meg Bar-
tók Béla: Allegro Barbaro című művé-
vel. Elsőként Medvácz Lajos, a Civitas 
Fortissima Kör alelnöke köszöntötte az 
egybegyűlteket. 

- A hazaszeretet a tájhoz, a lakóhe-
lyünkhöz, az embertársainkhoz, a köz-
vetlen barátainkhoz, az anyanyelvünk-
höz való szoros kapcsolaton és a szülők-
höz való feltétel nélküli szereteten alap-
szik. De a patriotizmus egyben önfelál-
dozás is, amely olyan tettekben nyilvánul 
meg, mint a Civitas Fortissima bátor hő-
seinek önfeláldozó cselekedete, akik 105 
évvel ezelőtt életüket adták szeretett vá-
rosukért, Balassagyarmatért és a hazáért 
– kezdte gondolatait az egykori polgár-
mester. Beszédében kiemelte, hogy a Leg-
bátrabb Város a mai napig is példát mutat 
hazaszeretetből, hiszen kis városunkban 
egy olyan aktív közösség működik, amely 
nagy összetartó erővel rendelkezik. 

Az egyesület alelnöke a továbbiakban 
ismertette, hogy a Civitas Fortissima 
Kör idén ünnepli fennállásának 35. év-
fordulóját, amely tevékenységével, mun-
kájával meghatározó szerepet tölt be a 
város mindenkori életében, méltó mó-
don őrzi és ápolja a hagyományokat. 
Az 1989-ben alakult egyesület műkö-
désével kapcsolatban elmondta, hogy a 
kör Kamarása József kezdeményezésére 
Dr. Szakács Zoltán segítségével jött lét-
re, melynek fő feladati közé tartozik a 
Civitas Fortissima név használata, a név 
megőrzése az 1919. január 29-én kiví-
vott, példamutató, példaadó győzelem 
alapján, valamint a név eredetének ter-
jesztése, ápolása és az évforduló méltó 
módon való megünneplése. 

- 1998-ban az önkormányzat Juhász 
Péter városvezetése alatt rendeletet ho-
zott a dicsőséges nap Civitas Fortissima 

megünnepléséről, a név használatá-
ról és ekkor került ki a Városháza falá-
ra a Civitas Fortissima név. Ilyen fon-

tos mérföldkő többek között a 2002-es 
év is, amikor a Párkányi Raab Péter Kos-
suth-díjas szobrászművész keze munká-
ját dicsérő Civitas Fortissima emlékmű-
vet felavatták vagy amikor 2009-ben be-
mutatták Matúz Gábor ikonikus filmjét 
és a város megkapta a nemzeti kulturá-
lis örökség díjait – fogalmazott Medvácz 
Lajos.

Ezután Csach Gábor polgármester 
megnyitotta a városi önkormányzat kép-
viselő-testületének ünnepi ülését, amely-
nek keretében Huszár Péter alpolgár-
mesterrel átadták a városi kitüntetése-
ket: a Díszpolgári címet és a Pro Urbe 
díjakat.

Balassagyarmat sosem szűkölködött 
olyan emberekben, akik tetteikkel épí-
tették, építik településünket. Akik azért, 
tevékenykednek, hogy Balassagyarmat 
kimagasló város legyen, elismerést érde-
mel.

Idén Pro Urbe-díjban részesült Dr. 
Vankó Éva, a Dr. Kenessey Albert 
Kórház-Rendelőintézet, Belgyógyászati 
Osztály osztályvezető főorvosa több év-
tizedes, a balassagyarmati és nyugat-nóg-
rádi betegek szolgálatában elhivatottság-
gal, odaadással, szakmai igényességgel és 
humanitárius szemlélettel végzett magas 
színvonalú, eredményes orvosi munkájá-
nak elismeréseként. 

Balassagyarmat Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete Balassagyar-
matért Emlékérem kitüntető címet ado-
mányozott Dr. Bauer Viktor osztály-
vezető főorvos, gyermekgyógyász- és 
gyermekneurológus szakorvos részére 
a gyermekgyógyítás érdekében nagy el-
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hivatottsággal, lelkiis-
meretes odaadó hozzá-
állással végzett magas 
színvonalú példaértékű 
orvosi munkájáért és 
lokálpatriotizmusáért. 

Balassagyarmat Vá-
ros Önkormányzata 
2024-ben Pro Urbe-
díjat adományozott 
Sinágel József vendég-
látó szakember, lokál-
patrióta, a kulturális ér-
tékek ápolója és közve-
títője részére a színvo-
nalas balassagyarma-
ti vendéglátás érdeké-
ben végzett kiemelkedő 
munkásságának, a város kulturális életét 
gazdagító amatőr színjátszó, vers- és pró-
zamondó aktivitásának, lokálpatriotiz-
musának elismeréseként.

Sinágel József köszönetét Karinthy 
Frigyes Előszó című versével fejezte ki a 
közönségnek. 

A továbbiakban átadásra került a Ba-
lassagyarmat Díszpolgári cím, amely-
re az a személy választható, aki a város 
fejlődésének elősegítésében, társadal-
mi, gazdasági és kulturális életében, a vá-
ros lakossága javára hosszú időn keresz-
tül eredményes és sikeres tevékenységet 
folytatott.

A Balassagyarmat Díszpolgára ki-
tüntető címet idén Dr. Szakács Zoltán, 

a Civitas Fortissima Kör elnöke szü-
lész- nőgyógyász főorvos érdemelte ki 
a Civitas Fortissima eszmeiségét és az 
1919-es bátor balassagyarmati honvé-
dők emlékét ápoló, a hazafias identitás 
erősítése érdekében hűséggel, küldetés-
tudattal végzett tevékenységének és lo-
kálpatriotizmusának, valamint több év-
tizedes odaadó orvosi szolgálatának elis-
meréseként.

A program további részében Dr. Sza-
kács Zoltán városunk újdonsült díszpol-
gára, a Civitas Fortissima Kör elnöke kö-
szöntötte a jelenlévőket. 

A díjazottak tiszteletére Albinoni: 
Adagio című műve csendült fel Baráth 
Attila szaxofonos előadásában. 

A rendezvény a Hamburgi menyasszony 
című operett leghíresebb dalával zárult, 
amelyet Csábi István előadásában és a Ba-
lassagyarmati Dalegylet közreműködésé-
vel élvezhettek a vendégek. Zongorán kí-
sért Kósa József. Az ünnepség műsorában 
közreműködött Majer-Illés Ivett műsorve-
zető, Kósa József zongoraművész, Baráth 
Attila szaxofon előadóművész, Csábi Ist-
ván előadóművész és a Balassagyarmati 
Dalegylet Ember Csaba vezénylésével. 

A háromnapos rendezvénysorozat 
alatt a Civitas Fortissima Múzeumot díj-
mentesen látogathatták az érdeklődők.

Zábrádi Dorottya
Szilágyi Norbert

Sümegi Tamás fotói



12 magazin

2024. február

A megnyitó eseményen először 
Zolnyánszki Zsolt Benedek galériave-
zető szólt a nagy létszámú közönség-
hez és tárta fel, hogy mennyire fontos 
Csemniczky Zoltán munkásságát bemu-
tatni.

- A Munkácsy-díjas szobrászművész 
születésének hetvenedik évfordulója al-
kalmából tavaly nyílt életmű kiállítása 

a Jánossy Képtárban, amit százötvenen 
ünnepeltünk – idézte fel a galéria veze-
tője. Kiemelte: az alkotó munkásságát 
mindenképp meg kell ismertetni a kö-
zönséggel, ezért Gyarmaton mindent 
megtesznek annak érdekében, hogy mi-
nél több emberhez eljusson a művész 
maradandó tevékenysége. Mint fogal-
maz a most látható kiállítás különleges-

sége abban rejlik, hogy egy szobrászmű-
vész rajzait láthatjuk: képein az installá-
lás módja visszatükrözi azt a légiességet, 
amely a drótszobrainál is megjelenik. 

- A tárlat létrehozásakor 
egy olyan izgalmas tér jött 
létre, a tartószerkezetek fel-
állításakor, hogy a levegőben 
lógó, megfeszített emberek 
és a bordázatuk emelkedett 
ki, így gyakorlatilag egy szob-
rászati kiállításnak is a szem-
tanúi lehetünk. – hívta fel a 
figyelmet Zolnyánszki Zsolt.  

A több mint kétszáz grafikai alkotás-
ból megálmodott tárlatot maga a kiállító 
művész nyitotta meg és ajánlotta a hall-
gatóság figyelmébe. 

- Aki képzőművészettel foglalkozik, 
annak hozzátartozik a munkásságához, 
hogy firkál, rajzol, vázlatokat készít, öt-
leteket jegyez le, amiből később kialakul 
valami. Ezek a rajzok nem egy kitalált 
projekt megvalósításai, hanem az előző 
munkáim során megmaradt papírmara-
dékokra az unokaöcsémtől örökölt szí-
nes ceruzákat próbáltam ki, kíváncsi vol-
tam: hogyan is fognak ezek a ceruzák a 
fekete papíron. 

Hozzátette: - Nyilvánvaló, hogy raj-
zolás, firkálgatás közben sokféle gondo-
lat megfordul az ember fejében, ezek leg-
több esetben az eszközhasználathoz, a 
színpárosításhoz, a kompozíció megalko-

tásához és a papírformátum lehetőségei-
hez kapcsolódnak. Érdekes szakmai kér-
dés továbbá, hogy az adott képen mi segí-
ti a motívum életét, hogyan veszi át a hát-

tér a motívum szerepét és ho-
gyan egyenlítődik ki dinami-
kus vagy statikus egyensúly-
ban. – mondta Csemniczky 
Zoltán, aki azzal a reménnyel 
zárta gondolatait, hogy a fir-
kanyomok másokban is meg-
nyitják a képzeletük kapu-
ját, az itt megtapasztaltak ins-
pirációt adnak számukra. A 

rendezvényen tiszteletét tette Földi Péter 
Kossuth-díjas festőművész is, aki méltat-
lannak találta a Firkák megnevezést a kiál-
lítás címének. Ezzel kapcsolatban kifejtet-
te, hogy ő ezekkel a rajzokkal már a szüle-
tésük állapotában találkozott. - Ezek alap-
vetően negatív rajzok, a feketéből szivárog 
elő a szín és misztikus módon kel életre, ez 
a lüktetés sok esetben ritmusokból, a szín 
értkékek egymás mellettiségéből jön létre, 
így hihetetlen módon születik meg egy-
egy jelzés vagy gondolat. Ami számomra 
a tárlat izgalmasságát adja, hogy egymás-
ból születnek a képek, egymás mellé he-
lyezve egy egységet teremtenek – fogal-
mazott Földi Péter.

Az összesen kétszáznyolc beválogatott 
műből álló tárlat március 24-ig várja a lá-
togatókat a Szerbtemplom Galériában. 

(zábrádi-sümegi)

Firkák, melyek megnyitják a képzelet kapuját

Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi Szakképzési 
Versenyt, amelynek vármegyei fordulóját a Nógrád Várme-
gyei SZC Szent-Györgyi Albert Technikumban bonyolítot-
ták. A versenyen az intézmény tanulói is eredményesen helyt 
álltak, ketten közülük az országos döntőbe jutottak. Az idei 
tanévben is meghirdette a MESZK 
a nagysikerű szakmai tanulmányi 
versenyét, amelyre 47 iskola 813 
képzésben résztvevője jelentkezett. 
Az interaktív versenyfordulót 733 
versenyző töltötte ki, melynek ered-
ménye alapján 438 versenyző jutott 
tovább a vármegyei döntőkbe. A 
szakképzési verseny pedagógiai célja a magyarországi egész-
ségügyi középfokú szakképzés színvonalának további növelé-
se, a szakképzésben kiemelkedő teljesítményt nyújtó fiatalok 

és felkészítő tanáraik eredményeinek elismerése. A várme-
gyei döntőt a MESZK Nógrád Vármegyei Területi Szerve-
zete hívta életre a NVSzC Szent-Györgyi Albert Technikum 
falai között. A verseny során a résztvevők beteg nélküli szitu-
ációs feladatot végeztek el, a feladathoz tartozó tevékenysége-

ket szimulációs eszközök használatával 
és szükség esetén imitátorok bevoná-
sával mutatták be. A kétfordulós meg-
mérettetés a belgyógyászat és ápolás-
tana ismeretkört, valamint az alapápo-
lás-gondozás, elsősegélynyújtási alapis-
meretek foglalta magába. A vármegyei 
döntőben a rendezvénynek otthont 

biztosító intézmény 11. és 12. évfolyamos tanulói is ered-
ményesen szerepeltek, ketten közülük az országos döntőben 
képviselhetik iskolájukat. 

Egészségügyi iskolák versenye

Csemniczky Zoltán Mun-
kácsy-díjas szobrászművész 
több mint kétszáz grafikáját 
vonultatja fel a Szerbtemp-
lom Galéria újévi első tárlata.
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Diákok, tanárok, intézmény-
vezetők és sokan mások ös�-
szegyűltek, hogy fejet hajtsa-
nak a 177 esztendeje született 
magyar kritikai realista pró-
za nagymestere előtt. Az idén 
31 éves Mikszáth Kálmán Tár-
saság szervezésében a Civitas 
Fortissima téren találha-
tó Mikszáth-szobornál vette 
kezdetét a megemlékezés.

A rendezvényen Pásztor Sándor, a 
társaság alelnöke köszöntötte az egybe-
gyűlteket. Kiemelte, hogy az 1993 ja-
nuárjában megalakult társaságuk hos�-
szú idő óta szoros kapcsolatot ápol a 
határon túli testvérszervezeteikkel, 
köztük a Szlovákiai Magyar Kultúra 
Múzeumával is. Az intézménnyel közö-
sen összefogva, együttműködve folya-
matosan azon dolgoznak, hogy minél 
tovább életben tartsák a Mikszáth-kul-
tuszt. 

- Mikszáth Kálmán nem csupán egy író 
volt, hanem egy nemzet szószólója is, aki 
nemcsak az irodalomban jeleskedett, de 
a társadalom alakításában is aktívan részt 
vett. Tisztelte városunkat, szerette Nóg-
rád vármegyét, mindene volt Palócföld s 
a haza. Mindmáig példakép lehet minden 
magyar számára! – hangsúlyozta Golyán 
Krisztina, a Mikszáth Kálmán Művelődé-
si Központ igazgatója, aki ünnepi beszédé-
ben elmondta, hogy szerencsések vagyunk, 
hiszen e virágzó városban egy olyan örök-
séggel rendelkezünk, amelyet maga Mik-

száth hagyott 
ránk. Ám mint 
fogalmaz ez az 
örökség felelős-
séggel is jár: ha 
azt szeretnénk, 
hogy gyümöl-
csöző legyen, 
dolgoznunk kell 
rajta. 

- Mikszáth 
példáját követ-
ve arra buzdí-

tok mindenkit, hogy ne csak emlékez-
zünk, hanem éljük meg a kultúra örömét 
a mindennapjainkban is. Éljünk a kultu-
rális sokszínűséggel, melyet városunk és 
a Palócföld kínál határon innen, hatá-
ron túl! Legyen 
ez az alkalom 
mindenki szá-
mára motiváló, 
hogy tovább vi-
gyük azt a szel-
lemiséget, me-
lyet Mikszáth 
Kálmántól kap-
tunk, hiszen a 
múlt értékei fejlődésünket szolgálják – 
zárta gondolatait Golyán Krisztina. 

Az emlékműsorban közreműködtek a 
NVSzC Mikszáth Kálmán Technikum 
tanulói: Nándori Lara, Rózsa Hanna 
Réka. Felkészítő tanáruk: Nagy Anikó.

A városi intézmények, iskolák és a társa-
ság tagjai mellett Balla Mihály országgyű-
lési képviselő és Csach Gábor polgármes-
ter is elhelyezték az emlékezés koszorúit. 

Sümegi Tamás képei

Főhajtás a Legnagyobb Palócnak

Megnyílt az új esztendő első tárlata a Horváth Endre 
Galériában, amely Adorján Attila Munkácsy-díjas festő-
művész, valamint Párkányi Raab Péter Kossuth-díjas szob-
rászművész alkotásait vonultatja fel. A kiállítótérben elő-

ször Zolnyánszki Zsolt Bene-
dek galériavezető üdvözölte a 
résztvevőket kiemelve, hogy az 
idei év kiállításait egy koncep-
ció alapján hozzák létre, amely 
a „genius loci”, azaz a „hely szel-
leme”, Balassagyarmat összetar-
tó erejére épül. A Balassagyar-
maton született és középiskolá-

it is itt végző művészpáros kiállítását Feledy Balázs művészeti 
író ajánlotta a nagy létszámú közönség figyelmébe. 

- Nem hiszem, hogy volna még egy olyan nagyságú város 
hazánkban, amely két olyan képzőművészt fel tudna mutatni, 
mint Adorján Attila és Párkányi Raab Péter – hangsúlyozta a 
méltatásban a művészeti író. Hozzátet-
te: - A két alkotó egy évjárat, akik fes-
tőként és szobrászként nagyon magas-
ra jutottak. Szülővárosukban szerették 
meg hivatásukat, itt kapták első korrek-
túráikat munkáikra, itt élő tanárok fe-

dezték fel tehetségüket és innen indultak el a fővárosba tovább-
tanulni a Magyar Képzőművészeti Főiskolára, Egyetemre. 

Adorján Attila művészetére rátérve elmondta: festői kol-
lekciójában olyan munkákat láthatunk, amelyeknél a hely 
szelleme és közelsége meghatározó. 

- Rendkívül pontosak nála a kompozíciók, fontos az arány-
rendszer, leginkább történéseket, állapotokat, helyzeteket, 
benyomásokat jelenít meg festményein tűpontos precizitás-
sal. Ő a valóság precíz megjelentője. Képeiről sugárzik a sza-
badság szeretete – ismertette az író.

- Párkányi Raab Péter kisplasztikáiban is kiemelkedik a 
gondolatiság. Művészeti elszántsága már a korai indulásá-
ban megmutatkozott, a mai napig tudatos pályaépítés jel-
lemzi munkásságát. Anyagok, technikák, szemléletek va-
rázslója. Egyben mintázó és faragó szobrász is, a mészkő és 
a bronz használatának szimbiózisa jelenik meg egy művön 
belül. Művészetében egyedülálló ahogy kövekkel és már-
ványokkal megteremti a kompozíció egységét – tárta fel a 

részleteket Feledy Balázs. A külön-
leges művészeti alkotásokat bemuta-
tó tárlat február 22-ig várja a képző-
művészetek szerelmeseit a Horváth 
Endre Galériában.                 (zábrádi) 

Sümegi fotók

Adorján és Párkányi kettős kiállítása
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Az új év beköszöntével meg-
újult kozmetikai kezelé-
sek széles skálája érhető el 
a Krisztina Szépségszalon 
Elektrokozmetikában. Az or-
vosi hatóanyagokkal vég-
zett látványos eljárásokról 
Münzberg Krisztina kozmeti-
kus ad ízelítőt.

A Dermapen kezelés az acvonalak, élek 
kontúrozására, bőrtónus újra feszesítésé-
re ajánlott.  Hatásos, érezhető és hos�-

szan tartó bőrfiata-
lítást tudunk elérni 
bőrünk saját rege-
nerációjával, idegen 
anyag befecskende-
zése nélkül. Az oko-
zott mikrosérülések 
miatt a bőr felszívó 
képessége megnő, 
nagy tisztaságú, bőr 
azonos hatóanya-

gokat tudunk a bőr mélyebb rétegeibe 
juttatni, ami opcionálisan segíti a prob-
léma megoldását – legyen az bőrfiatalí-
tás, face-lifting, pigmentfolt halványítás 
vagy tág pórusok, hegek kezelése.

A Nanosoft kezelésnél a Natural 
Cellular Treatment Factor, a sejtszin-
ten ható rejuvenációs „koktélt” vetjük 
be, amely jelenleg Magyarországon az 
egyetlen CE engedéllyel rendelkező in-
jektálható revitalizációs termék. 

Az NCTF bőrtökéletesítő hatá-
sa több fronton is megnyilvánul: össze-
húzza a pórusokat, hidratál, anti-aging 
hatású, feszesít, visszaadja a bőr egész-
séges ragyogását, egyenletessé teszi a 
bőrfelszínt. Az NCTF steril folyadék, 
a felhasználás a bőr alá injektálástól a 
mezoterápiáig nagyon sokrétű és képes 
igazodni az életkor és a bőrminőség ép-
pen aktuális igényeihez. 

Ezzel a módszerrel még a legérzéke-
nyebb részek is elérhetőek és feltölthe-
tőek. A száj körüli dohányzó ráncok 
legmegfelelőbb kezelése. A felső és alsó 
szemhéj is kezelhető, a szarkalábak és 

ráncok vagy a nyaki redők mentén kife-
jezetten a redő, ránc mentén haladunk. 
A polirevitalizációs töltőanyag tökélete-

sen a ráncba juttatható minimális kelle-
metlenséggel, precízen. A száj körüli ke-
zelés elhalványítja a finom ráncokat, re-
dőket, dohányzó- és csókráncokat. A 
bőr sugárzó, egyenletes és ragyogó lesz.

Münzberg Krisztina minden kedves 
vendéget szeretettel vár Balassagyarma-
ton, a Szabó Lőrinc utca 3. szám alatt 
található kozmetikájába. Specializáló-
dása főként a bőrtípusok kezelése és a 
HIFU kezelés. Aktuális kedvezmények-
ről a kozmetika folyamatosan frissülő 
Facebook-oldalán lehet tájékozódni. Be-
jelentkezés: 0630/304-4175.

Új kezelésekkel a csodaszép bőrért

TISZTELT ADÓZÓK!
Felhívom a figyelmüket, hogy a 2024. I. félévi magánsze-
mélyek kommunális adóját és a helyi iparűzési adóelőle-
get 2024. március 18-ig fizethetik meg késedelmi 
pótlékmentesen.

Az adókötelezettség rendezéséhez szükséges értesítők és 
befizetési csekkek kézbesítését a Magyar Posta Zrt. munka-
társai folyamatosan végzik.

Felhívom a figyelmét, hogy 2024. január 1-től Balassa-
gyarmat Város Önkormányzatának bankszámlaszámai 
megváltoztak, ezért amennyiben adófizetési kötelezettsé-
güket banki átutalással kívánják teljesíteni, úgy a tranzak-
ció indítása előtt az új bankszámlaszámokat nyilvántartá-
saikban, banki felületeiken szíveskedjenek átvezetni!

A gazdálkodó szervezetek a Cégkapujukra, az egyéni 
vállalkozók pedig Ügyfélkapus tárhelyükre elektronikus úton 
kapják meg Adószámlájukat 2024. március első napjaiban. 

A gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat 
2021. évtől az állami adóhatóság látja el, ezért a 2024. évi 
gépjárműadó rendezéséhez szükséges információkat a NAV 
küldi meg minden érintettnek.  

További információ telefonon kérhető a Polgármesteri Hi-
vatal Pénzügyi Osztály Adócsoportjánál a (35) 505-917, (35) 
505-919 és az 505-931-as telefonszámokon.

dr. Varga Andrea s.k.
jegyző 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
Balassagyarmat Város Önkormányzata Balassagyarmat Vá-
ros Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2024.(II.01.) 
határozata alapján pályázati eljárás keretében VÉTELRE - 
a megtekintett állapotban-, per-, igény és tehermentesen - 
meghirdeti az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező, 
Balassagyarmat, 1236/96 hrsz-ú, 323 m2 alapterületű be-
építetlen terület megnevezésű ingatlant. 

Az ingatlan természetben, a Jókai utcában a trafó mögött 
található. 

Az ingatlan induló vételára: 2.276.000- Ft + ÁFA, Bruttó: 
2.890.520.-Ft azaz: kettőmillió-nyolcszázkilencvenezer-öt-
százhúsz forint.

A pályázatot írásban Balassagyarmat Város Jegyzőjé-
nek (2660 Balassagyarmat, Pf.: 58.) címezve, 2024. márci-
us 18. 16,00 óráig beérkezőleg kell benyújtani.

Több pályázó esetén Balassagyarmati Közös Önkormány-
zati Hivatal „A” épületének I. emeleti kistanácskozó termében 
pályázati tárgyalásra kerül sor, külön értesítés nélkül, 2024. 
március  20-án 10,00 órakor.

A pályázattal kapcsolatosan további információ a Balassa-
gyarmati Közös Önkormányzati Településfejlesztési, Város-
üzemeltetési, Vagyongazdálkodási és Hatósági Osztályától 
kérhető (telefonszám: 35/-505-977).

dr. Varga Andrea
           jegyző



ÉRTESÍTÉS  
BANKSZÁMLASZÁM  

VÁLTOZÁSRÓL
Értesítem a Tisztelt Ügyfeleket és Adózókat, hogy 

2024. január 1-jétől 
BALASSAGYARMAT VÁROS 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK  
számlavezető pénzintézete

MEGVÁLTOZOTT!
Az Új számlavezető pénzintézet

az MBH Bank Nyrt.

Az Önkormányzattal szembeni nem adó jellegű kö-
telezettség teljesítésére szolgáló bankszámlaszámok 

2024.01.01-től a következők:

Fizetési/fő számla: 
50400209-16261929-00000000

Lakbérelszámolási számla: 
50400209-16261981-00000000

A helyi adófizetési kötelezettség teljesítésére szolgá-
ló bankszámlaszámok 2024.01.01-től a következők:

Magánszemélyek kommunális adója számla: 
50400209-16261998-00000000

Helyi iparűzési adó számla: 
50400209-16262009-00000000

Idegenforgalmi adó számla: 
50400209-16262016-00000000

Talajterhelési díj beszedési számla: 
50400209-16262023-00000000

Bírság beszedési számla: 
50400209-16262119-00000000

Pótlék beszedési számla: 
50400209-16262126-00000000

A K&H Bank Zrt-nél vezetett számláink 
2023.12.31-ével  

megszüntetésre kerültek!!!

Kérem, hogy a 2024. január 1-je előtt kiadott és 
be nem fizetett csekkszelvényeiket  

semmisítsék meg, továbbá elektronikus  
átutalás esetén az internet bankban  
elmentett számlaszámokat a fentiek  

figyelembevételével módosítsák. 

(Dr. Varga Andrea)
jegyző s.k. 

PÁLYÁZATI 
HIRDETMÉNY

Balassagyarmat Város Önkormányzata Balassagyarmat 
Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2024.
(II.01.) határozata alapján pályázati eljárás keretében 
VÉTELRE - a megtekintett állapotban-, per-, igény és 
tehermentesen - meghirdeti az önkormányzat kizáróla-
gos tulajdonát képező, Balassagyarmat, Rákóczi u. 8/A 
szám alatti, 635 m2 földterületen lévő, lakóház, udvar 
megnevezésű ingatlant.

A pályázatot írásban Balassagyarmat Város Jegyző-
jének (2660 Balassagyarmat, Pf.: 58.) címezve, 2024. 
március 18. 16,00 óráig beérkezőleg kell benyújtani.

Több pályázó esetén Balassagyarmati Közös Önkor-
mányzati Hivatal „A” épületének I. emeleti kistanácskozó 
termében pályázati tárgyalásra kerül sor, külön értesí-
tés nélkül, 2024. március  20-án 9.00 órakor.

A pályázattal kapcsolatosan további információ a Ba-
lassagyarmati Közös Önkormányzati Településfejleszté-
si, Városüzemeltetési, Vagyongazdálkodási és Hatósági 
Osztályától kérhető (telefonszám: 35/-505-977).

A pályázat kiírója fenntartja a jogát arra, hogy érvénye-
sen beérkezett pályázatok esetén is eredménytelennek 
nyilvánítsa a pályázati eljárást. 

Dr. Varga Andrea
           jegyző


